
                                                                                                                                                                         

 
TRIBUNAL Nº 7 

Escala de Ayudantes de Investigación de los Organismos Públicos de Investigación 
(Acceso Libre) 

 
 

Resolución de 27 de julio de 2023 del Tribunal Calificador nº 7 de las pruebas selectivas para 
ingreso, por acceso libre, en la Escala de Ayudantes de Investigación de los Organismos 
Públicos de Investigación, Programa «ÁREA GLOBAL 7: BIOMEDICINA Y SALUD. ESPECIALIDAD 
9: ASISTENCIA EN BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA», por la que se publica la relación de 
aspirantes que han superado la fase de oposición.  
 
 

ÁREA GLOBAL 7. ESPECIALIDAD 9   TRIBUNAL N.º 7 
 

 
Madrid, 27 de julio de 2023 

 
 
Finalizada la fase de oposición de las pruebas selectivas convocadas por Resolución de 16 de 
diciembre de 2022, de la Subsecretaría, para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en  
la Escala de Ayudantes de Investigación de los Organismos Públicos de Investigación, y de 
conformidad con los previsto en el apartado Decimonoveno.1 de la Orden HFP/688/2017, de 20  
de julio, por la que se establecen las bases comunes que regirán los procesos selectivos para el  
ingreso o el acceso en cuerpos o escalas de la Administración General del Estado, este Tribunal  
ha resuelto: 
 
 
Hacer pública la relación de aspirantes que han superado la fase de oposición del referido 
proceso selectivo, por orden de puntuación alcanzada, tras la suma de las calificaciones 
obtenidas en cada uno de los tres ejercicios de la fase de oposición, que figura como Anexo. 
 
 
Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de 
alzada ante el Subsecretario de Ciencia e Innovación en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 121 y siguientes de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 
 

Esta resolución se encontrará expuesta en la página web del Instituto de Salud Carlos III 

(www.isciii.es)  

Lo que se publica para general conocimiento en Madrid, a 27 de julio de 2023. 

La Presidenta del Tribunal Calificador 

http://www.isciii.es/


                                                                                                                                                                         

 
ANEXO 

 
LISTADO DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICION POR ORDEN DE 
PUNTUACION DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA ACCCESO LIBRE, EN LA ESCALA DE 
AYUDANTES DE INVESTIGACIÓN DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DE INVESTIGACIÓN, 
Programa «ÁREA GLOBAL 7: BIOMEDICINA Y SALUD. ESPECIALIDAD 9: ASISTENCIA EN 
BIOMEDICINA Y SALUD HUMANA»  

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
Puntuación 

primer 
ejercicio 

Puntuación 
segundo 
ejercicio 

Puntuación 
tercer 

ejercicio 

Puntuación 
total fase de 

oposición 

***7855** 
CASARRUBIOS LAZARO, ANA 
MARIA 

40,84 13,15 25,20 79,19 

***3517** HERNANDEZ GONZALEZ, ANA 43,31 11,49 22,83 77,63 

***3553** 
MATESANZ PARELLADA, 
NURIA 

41,28 13,79 21,63 76,70 

***2285** LUCENA LERENA, ALBA 41,28 11,09 23,31 75,68 

***1605** ENCINAS LOPEZ, MARINA 40,70 11,86 23,08 75,64 

***0991** CORTES MONTERO, ELSA 36,92 12,58 25,05 74,56 

***4949** BLANCO SANCHEZ, CRISTINA 39,10 10,03 25,40 74,53 

***7756** 
APARICIO GONZALEZ, 
NATALIA 

40,41 11,54 22,33 74,28 

***1795** 
HERRERO RODRIGUEZ, 
MIRIAM 

35,47 13,49 24,68 73,64 

***3334** OLALLA PEREZ, PAULA 36,19 10,35 26,98 73,52 

***0740** 
CABALLERO CARRETERO, 
PATRICIA 

35,61 12,42 25,40 73,43 

***9957** CANO ESTEBAN, LOURDES 39,10 12,13 21,59 72,81 

***5801** 
MARTIN RAMIREZ, 
ALEXANDRA 

36,34 11,77 24,10 72,21 

***6651** DEL PINO ROSA, SILVIA 39,83 10,27 21,64 71,74 

***9892** 
SERRANO DEL HOYO, 
SANDRA 

37,06 10,60 23,33 70,99 

***6515** 
VILLANUEVA ORTEGA, 
REBECA 

35,03 13,06 22,57 70,66 

***6647** GUERRERO EGIDO, ALBERTO 40,70 11,80 17,87 70,37 

***4621** PEÑA GALLEGO, ANA 34,74 12,29 23,03 70,07 

***8030** MATEO AVILA, BELEN 39,53 12,81 17,05 69,39 

***7196** 
AYALA SUAREZ, RUBEN 
ANTONIO 

30,67 14,25 24,33 69,26 

***1939** AVIS BODAS, ALICIA 35,03 11,23 22,81 69,07 

***4312** 
TORRES MUÑOZ, JOSE 
CARLOS 

33,87 13,97 20,94 68,78 

***0596** GARCIA LOPEZ, SILVIA 35,76 10,00 21,43 67,20 

***1002** 
LORENTE-SOROLLA 
MARTÍNEZ ACITORES CLARA 

30,00 10,93 25,70 66,63 



                                                                                                                                                                         

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
Puntuación 

primer 
ejercicio 

Puntuación 
segundo 
ejercicio 

Puntuación 
tercer 

ejercicio 

Puntuación 
total fase de 

oposición 

***9497** NOTARIO MUÑOZ, LAURA 29,07 11,45 25,85 66,37 

***1781** PARAMIO DURO, ALVARO 32,99 12,18 20,85 66,02 

***9504** ROJO JIMENEZ, ELENA 36,92 11,48 17,27 65,67 

***3367** CASTILLO DE LA OSA, MARIA 33,43 10,67 21,14 65,24 

***0208** MORALES MOLINA, ALVARO 33,72 10,65 20,83 65,20 

***5343** MARCHANTE GARCIA, MARTA 35,32 10,10 19,18 64,60 

***2912** 
HURTADO GAVILAN, MARIA 
ISABEL 

34,59 11,54 16,71 62,84 

***8102** PASTOR JIMENEZ, SARA 36,05 10,69 15,30 62,04 

***4765** GARCIA CALVO, LAURA 30,52 10,27 20,50 61,29 

***4245** LOPEZ MORENO, ANDREA 31,10 10,96 19,07 61,12 

***0271** CASADO RAMOS, SARA 28,92 10,56 19,71 59,19 

 

 

 

 

 


		2023-07-27T08:15:37+0100
	RUEDA HERNANDEZ MARIA CRISTINA - 52474162F




